
ZONAT E BREZIT TË GJELBËR TË QYTETIT TË TIRANËS DHE TË RRETHINAVE TË TIJ 

Nr. EMËRIMI SIPËRFAQJA (ha) 
1 Vishaj - Petrelë- Lugë Shalqizë - Dushk 3902.65 
2 Mjull Bathore 166.52 
3 Sauk - Kopshti Botanik 100.88 
4 Mullet 8.30 
5 Aksi Qendrës Veri-Jug Tiranë 315.05 
6 Liqeni Paskuqan - Zall Herr - Babrrushpat 749.85 
7 Pinar - Çerkez Morinë - Qinam 1874.22 
8 Priskë e Vogël - Tujan - Përcëllesh 6827.09 
9 Pezë Helmës - Pezë e Vogël -Fishas 3975.02 
10 Ibë e Sipërme - Pëllumbas 1894.78 
11 Yzberisht - Kashar 766.10 
12 Prush - Gerblesh - Kus 3718.56 
13 Vaqarr -Picallë 1004.11 
14 Sauk - Liqeni i Thatë 139.97 
15 Baldushk - Shpat i Sipërm 2774.10 
16 Zall Mner 3057.02 
17 Selitë 19.83 
18 Farkë e Vogël - Lanabregas 286.40 
19 Linzë 169.95 
20 Hekal - Gurrë 1414.82 
21 Lumi i Erzenit 1268.95 
25 Lumi Zezë 554.43 
23 Lumi i Lanës 363.11 
24 Perroi i Zall Bastarit 762.12 
25 Perroi i Zhullimës 522.88 
26 Lumi i Tiranës 954.15 
 

Totali i zonat të reja për krijimin e brezit të gjelbërt të Tiranës 37590.86(ha) 

27 Liqeni i Tiranës 237.112 
28 Sauk - Lundër 825.06 
29 Lundër - Mullet 209.745 
30 Liqeni i Paskuqanit 267.255 
31 Zall Herr 437.778 
32 Mullet - Farkë 1311.042 
33 Liqeni i Farkës 296.804 
34 Brar - Linzë 364.094 
35 Linzë 110.876 
36 Mëzezë - Kashar 173.263 
 Totali i zonave aktuale të brezit të gjelbërt të Tiranës, 

(Vendim Nr.221, Datë 20.02.2013) 
4233.03 (ha) 

 TOTALI 41823.89 (ha) 
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